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Dagsorden og referat fra skolebestyrelsesmøde 

Tirsdag den 11. marts kl. 17.00-20.00 

 

Ordstyrer: Katrine 

Referent: Michael 

  
Deltagere: 

Katrine Svendsen, Sarah Husted, Tenna Holdorff Christiansen, Jannie Laigaard, Bente Lyngsøe, Sarah 

Hoffmann (forældrerepræsentanter). 

Frida (elevrådsrepræsentant) 

Torben Grønhøj og Frederikke Moesgaard Christiansen (medarbejderrepræsentanter) 

Solveig Klyvø, Michael Kjær (skoleledelsen) 

Afbud: Birgitte Kjølby 

 

 

Kl. 17.00 – 17.05 Præsentation af dagsorden (Katrine) 

Kl. 17.05 – 17.20 Nyt fra elevrådet 
 
Der har været et enkelt elevrådsmøde siden sidst. De har arbejdet med at sætte elevrådslokalet i stand. 
Elevrådet har også besøgt Danske Skoleelever. 
 
Kl. 17.20-18.00  Skolens økonomi (Gennemgang af budget v. adm. leder, Bettina)  
 
Regnskabet for 2024 i undervisningsdelen viser et overskud på 1.224.000. Det giver et akkumuleret resultat 
på knap 3.955.000. 
Resultatet er markant bedre end forventet. Det skyldes i vid udstrækning en række kommunale 
tillægsbevillinger, som man ikke kan forudse inden budgettets udarbejdelse. Resultatet skal også ses i lyset 
af en række besparelser i forbindelse med sidste års budgetlægning. Desuden var der en reduktion i 
lønudgifter til skoleledelsen, da der var 1-2 vakante stillinger i nogle måneder i foråret 2024. 
 
Det er selvsagt enormt positivt, at regnskabet giver et markant plus. Det giver mulighed for at realisere 
forskellige indsatser og prioriteringer i det kommende år. 
 
Regnskabet for SFO viser et underskud på knap 1,2 mio. kr. Det giver et akkumuleret resultat på 653.000. 
Det skyldes i væsentlig grad en reduktion af kommunale støttemidler i forhold til det budgetterede.   
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Budget 2025 for undervisningen er udarbejdet og viser et forventet underskud på 112.000. I budgettet er 
bl.a. afsat en øget pulje til inventar, en øget prioritering af bemandingen på 0. årgang, elevaktiviteter (bl.a. 
lejrskoler) samt til specifikke indsatsområder. Det er fortsat en udfordring, at udgiften til elever i eksterne 
specialklassetilbud langt overstiger de midler, som skolen får tildelt fra kommunal side. Det er en generel 
udfordring for skolerne i Aarhus.  
 
Budgettet for SFO viser et forventet underskud på 1.369.000. Der er heri en engangsudgift i form af 
fondsmoms på ca. 600.000, så balancen er på ca. minus 700.000. Der forventes en tillægsbevilling, da SFO 
forventes fremover at åbne tidligere, fordi skoledagene forkortes for de yngste. 
 
Fondsmomsen er en indikation på, at søgte projekter i SFO er blevet imødekommet, hvilket er enormt 
positivt. Det er dog vigtigt, at skolebestyrelsen har mulighed for at forholde sig til denne fondsmoms, da 
den påvirker resultatet negativt.  
 
Regnskabet og budgettet godkendes af skolebestyrelsen. 
 
 
 
Kl. 18.00-18.30 Spisning 
 
Kl. 18.30-19.00 Evaluering af skolefoto (Kontrafej) 
 
Der er positive tilbagemeldinger fra forældrene i skolebestyrelsen. Fotograferne var gode til at få en 
afslappet stemning, og der blev taget en lang række billeder af børnene, som man kunne vælge imellem. 
Medarbejderne er enige i den betragtning. 
 
Pakkerne var i nogens optik for ufleksible og prismæssigt til den høje side. Desuden var det ærgerligt, at 
klassebilledet ikke var en del af pakken. Klassebilledet var for lille. Der var en aftale om 99,- for et 
klassebillede, og det skulle være uden administrationsgebyr. Det var dog tilføjet alligevel med 15,-. 
 
Der gik lidt ”flybillet” i den i forhold til diverse tilkøbs- og fravalgsmuligheder undervejs i processen. 
 
Kan fotograferingen ligge lidt tidligere på året af hensyn til julegaver? 
 
Medarbejderne fik en lidt utaknemlig opgave med at være pakkepost, når billederne skulle videregives til 
børnene. Tidligere har det været praksis, at billederne blev sendt direkte hjem.  
 
 
 
Kl. 19.00-19.25 Prioriteringer i skolens budget  

Solveig og Michael fremlægger ledelsens pædagogiske og faglige 
prioriteringer for næste skoleår. Vi ønsker skolebestyrelsen bidrag til 
kvalificering  

 
Folkeskolens kvalitetsprogram kommer til at give nogle ændringer fremadrettet.  
Et vigtigt element er, at understøttende undervisning omdannes til en central timebank.  
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Der er således ikke længere krav om et bestemt timetal på de respektive årgange og klasser. Det bevirker, 
at der er større frihed til at lave specifikke indsatser, hvor man vurderer, der er behov. Det kan være i 
forhold til trivsel, faglige løft, tolærerundervisning, dansk- og matematikvejledning mm. 
Det er således et ønske at kunne styrke skolens Kompetencecenter, som varetager nogle af disse opgaver. 
 
 
Kl. 19.25 -19.50 Nyt fra ledelse og medarbejdere 
 
Der er ansat en barselsvikar, Emilie Madsen, for Anne Wissing, som går på orlov med udgangen af marts. 
 
Fastelavn er blevet afholdt med stor succes. Det er tydeligvis en tradition, som børnene er glade for.  
Storevang har afholdt skolefest, og det gik rigtig godt. 
Der har desuden været gå-uge, hvor der blev samlet penge ind til Danmarks Indsamlingen. 
Centrale indholdsområder i Folkeskolens kvalitetsprogram er i dag blevet introduceret på et tirsdagsmøde. 
Der er mange nye ting. Oplevelsen er, at medarbejderne generelt er positive over for det. 
 
 
Kl. 19.50-20.00 Eventuelt 

 
Der er taget en byrådsmæssig beslutning om, at Ellevangskolens og Vorrevangskolens skoledistrikter ændres  
med virkning fra 2029. Det er sket i fuld overensstemmelse med de to skolebestyrelser, da den i højere grad  
end nu tager højde for geografien og den naturlige tilknytning. 
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